

Imbrado šventė „Po Tėviškės dangum“

Paskutinis vasaros savaitgalis – tradicinis metas susirinkti Imbrade, senajame grafų Molių (von Mohl) parke. Gražų rugpjūčio 24-sios rytą į parką rinkosi sportininkai iš Imbrado, Šniukštų, Avilių, ir kitų vietovių. Medžių paunksmėje buvo įrengta parko tinklinio aikštelė, kurioje užvirė atkaklios kovos. Nugalėjo komanda „Zalvė“, antra buvo komanda „Imbradas“, treči – „Zero“. Individualias smiginio varžybas laimėjo Giedrius Misiūnas (Milžinių k.), antras buvo Tadas Jankauskas (Avilių II k.), trečia – Greta Šeduikytė.. Nugalėtojai ir prizininkai buvo apdovanoti vakare, šventės metu.

Iškilmingoji šventės dalis prasidėjo 16:30 val. parko estradoje. Imbrado seniūnijos ansamblis atliko dainą apie tėviškę. Imbrado vėliavą iškėlė Imbrado seniūnaitijos seniūnaitis Valdas Kraucevičius. Seniūnas Vygirdas Žalkauskas pakvietė į šventę atvykusią Savivaldybės merę Nijolę Guobienę tarti sveikinimo žodį. Labai malonu, kad gerbiamoji Merė ne tik gražiai pasveikino susirinkusius, bet ir skyrė šventei daug savo dėmesio ir laiko, betarpiškai bendravo su daugeliu krašto žmonių. Šventėje dalyvavo ir kalbėjo rajono Tarybos narys Domijanas Popovas, kandidatas į LR Seimą Tadas Barauskas. Imbrado bendruomenės centro pirmininkė Ona Patiejūnienė pasveikino visus susirinkusius į Imbradą, palinkėjo gerų emocijų ir šventinės nuotaikos. Koncertinėje programoje dalyvavo šiltai sutikti ansamblis „Avilija“, šokėjų grupė iš Zarasų kultūros centro, dainininkė Evelina Akantjeva (Rokiškis), Smalvų mandolinininkai, grupė „Combo“ (Kaunas), šlagerių atlikėjas Petras Bernatavičius (Ignalina).

Šventės organizatoriai svečių, dalyvių laukė ne tuščiomis rankomis. Visiems atvykusiems buvo dalinami specialiai pagaminti ženkliukai su Imbrado heraldine simbolika. Seniūnaičio V. Kraucevičiaus iniciatyva Stelmužės medžiotojų būrelis vietoje virė puikų žvėrienos-daržovių troškinį, kuriuo vaišinosi visi dalyviai. Kiek vėliau, tęsiant jau tradicinį Zarasų šaulių ir Imbrado seniūnijos bendradarbiavimą, buvo verdama dviejų rūšių šaulių košė, kuri irgi visiems labai patiko. Parke visą dieną veikė nemokamas atrakcionas „Bulius“, kurį išbandė ne tik vaikai, bet ir suaugusieji, visi, kas norėjo pajusti tikrąją rodeo dvasią. Vyko edukaciniai užsiėmimai vaikams. Vakarop buvo uždegtas šventinis laužas, o sutemus šventę vainikavo įspūdingi fejerverkai.

Šventėje lankėsi Imbrado grafų Molių palikuonė p. Renate Mohl, šiuo metu gyvenanti Latvijos Respublikoje. Malonu, kad Imbradą įkūrusios šeimos atstovai periodiškai apsilanko tėviškėje, rūpinasi istorinės atminties išsaugojimu.

Svarbiausias Imbrado šventės „Po tėviškės dangum“ veiklas finansavo Zarasų rajono savivaldybė, kuri skyrė lėšas Imbrado seniūnijai bei, pagal paraišką, Imbrado bendruomenės centrui. Nemažą rūpesčių našta prisiėmė Zarasų kultūros centras. Svariai prisidėjo UAB „Vigotema“, UAB „EKKO LT“, Zarasų rajono medžiotojų būrelis „Stelmužė“, Zarasų šaulių 907-osios kuopos „Vytis“ šauliai Algirdas ir Vaclava, Zarasų automobilių sporto klubas „Akseleratorius“, privatūs rėmėjai: Rimantas Bogušas, Remigijus Lamanauskas, Gitautas Šakalys. Renginį šmaikščiai vedė Giedrius Dainys, kuris parūpino puikų atrakcioną, padėjo organizuoti sporto varžybas. Dėkojame UAB „Osidé“, UAB „Samaniai“, UAB „Vivalda“ ir VŠĮ „Zgo“ vadovams ir darbuotojams už dalykišką bendradarbiavimą.

Džiugu, kad tradiciškai susiformavęs Imbrado švenčių organizatorių kolektyvas (bendruomenė, seniūnija) šiemet pasipildė aktyviu seniūnaičiu V. Kraucevičiumi ir jo suburta komanda. Dėkojame visiems, prisidėjusiems savo darbais, patarimais, gėlėmis ar tiesiog su gera nuotaika atvykusiems į renginį. Manome, kad bendromis pastangomis pavyko geriau, gražiau, šventiškiau palydėti 2024 metų vasarą.

Parengė: Imbrado seniūnijos seniūnas Vygirdas Žalkauskas

Nuotraukos















Zarasų rajono savivaldybė 2024-08-29 08:43:02